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Thora Center

PRESSEMEDDELELSE

”Thora Center – Center for seksuelt misbrugte og andre i Danmark”
efterlyser konkrete tiltag til bekæmpelse af seksuelt misbrug

Den 17. august 2003 bragte Søndagsavisen på DR1 et længere indslag om regeringens nye handlingsplan om
bekæmpelse  af  seksuelt  misbrug  af  børn.  Efterfølgende  debatterede  socialminister  Henriette  Kjær  med
generalsekretær i Red Barnet, Mimi Jacobsen. Begge gav udtryk for, at der ikke findes et sted, hvor mennesker,
der bliver udsat  for  seksuelt  misbrug, kan henvende  sig. De fremhævede  nødvendigheden  af  et  sted,  hvor
borgerne kan henvende sig, hvis der er mistanke om seksuelle overgreb på børn.

Thora  Center  er en landsdækkende organisation,  der  har eksisteret  siden  1994. I  gennem de seneste  år har
centeret haft ca. 6000 henvendelser om året fra både ofre, pårørende og krænkere. Vi tilbyder rådgivning, blandt
andet med hensyn til hvordan man forholder sig ved en mistanke om pædofili i nærområdet. Det er ligeledes ikke
ualmindeligt, at  der også  skabes personlig kontakt til  den pædofile. På Thora  Center kan alle henvende sig
anonymt og gratis for  en personlig rådgivning. Desuden behandler  Thora  Centers psykologer  både  ofre  og
krænkere. Vi har gennem alle årene haft mange børn i behandling – både børn, der har været udsat for overgreb
og børn/unge, der har krænket andre børn.

Det er med udgangspunkt i de mange års erfaringer, at Thora Center har medvirket til og løbende kommenteret
udarbejdelsen af  regeringens handlingsplan. Vi har derfor  set frem til færdiggørelsen af  handlingsplanen, da
Thora  Center  synes,  det  er  positivt,  at  der  endelig  bliver  sat  politisk  fokus  på  den  seksuelle
overgrebsproblematik.

”Men handlingsplanen  giver ikke tilstrækkelige konkrete anvisninger til bekæmpelse af  seksuelt  misbrug af
børn. Handlingsplanen  opremser en række undersøgelser  og fremkommer med  flere hensigtserklæringer,  og
knap så meget med specifikke tiltag til hvordan samfundet kan støtte det enkelte barn og familien ved overgreb
eller mistanke om overgreb. Derved fremstår regeringens handlingsplan mere som et problemkatalog end en
handlingsplan,” siger daglig leder af Thora Center, Bodil Dichow.

”Handlingsplanen burde give flere og bedre bud på, hvordan man kan skabe en ensartet praksis i hele landet, så
det  ikke kun er op til den enkelte kommune at udarbejde konkrete retningslinier. Thora Center har tidligere
kommenteret vigtigheden af, at barnet ikke møder for mange mennesker, når det har været udsat for overgreb.
Tværtimod skal barnet beskyttes mest muligt, så det ikke skal forholde sig til  10-15 nye mennesker fra f.eks.
socialforvaltning, hospital og politi, inden behandlingen kan påbegynde. Thora Center vil  derfor igen påpege
vigtigheden af at etablere et ”Børnehus”, så kontakten til de mange forskellige professionelle undgås,”  siger
Bodil Dichow.

”Thora Center mener ikke, at der bliver lagt nok vægt på det forebyggende arbejde i regeringens handlingsplan.
Der mangler helt præcise initiativer til, hvordan regeringen vil forhindre, at seksuelle overgreb finder sted. Med
sommerens meget omtalte overgreb er det åbenlyst nødvendigt med et beredskab, der sikrer en opfølgning på de
personer, der har udøvet seksuelle overgreb. Der et stort behov for en holdningsændring i befolkningen, hvor det
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gøres tydeligt, at den enkelte borger har underretningspligt ved en mistanke om eller kendskab til, at et seksuelt
overgreb finder sted,” siger Bodil Dichow, daglig leder af Thora Center.

I Søndagsavisen på DR1 efterlyste både Mimi Jacobsen og socialminister Henriette Kjær et styrket internationalt
samarbejde. ”I den anledning vil Thora Center gerne understrege, at vi lægger stor vægt på det internationale
samarbejde vedrørende børn, der udsættes for seksuelle overgreb,” siger Bodil Dichow.

Thora Center er medlem af ISPCAN, International Society for Prevention of  Child Abuse and Neglect . Thora
Center er også med i det  europæiske samarbejde, European Federation for Missing  and Sexually  Exploited
Children, hvor Bodil Dichow er medlem af bestyrelsen i Bruxelles.

Henvend dig meget gerne til Thora Center for yderligere oplysninger.

Thora Center
Borgergade 38, st.
1300 København K

Daglig leder Bodil Dichow
Tlf. +45 3332 8650 – dagligt mellem 10-15.

www.thoracenter.dk

http://www.pdfmailer.com

